



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 25 декабря 2003 г. № 335 «О Порядке принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 марта 2004 г. № 63, от 25 августа 2004 г. № 194, от 24 декабря 2004 г. № 340, от 14 июля 2005 г. № 178, от 2 сентября 2005 г. № 221, от 5 апреля 2006 г. № 77, от 11 августа 2006 г. № 203, от 27 октября 2006 г. № 270, от 29 марта 2007 г. № 58, от 10 августа 2007 г. № 192, от 30 мая 2008 г. № 164, от 25 июля 2008 г. № 221, от 1 декабря 2008 г. № 360, от 28 января 2009 г. № 20, от 14 мая 2009 г. № 163, от 23 сентября 2009 г. № 310, от 26 марта 2010 г. № 86, от 11 мая 2010 г. № 128, от 12 августа 2010 г. № 259, от 24 ноября 2010 г. № 393, от 10 февраля 2011 г. № 36, от 17 марта 2011 г. № 83, от 15 декабря 2011 г. № 569, от 14 марта 2012 г. № 79, от 25 апреля 2012 г. № 163, от 14 ноября 2012 г. № 489, от 24 апреля 2013 г. № 163, от 24 июля 2013 г. № 284, от 30 сентября 2013 г. № 401, от 13 ноября 2013 г. № 449, от 3 марта 2015 г. № 61, от 16 марта 2015 г. № 79, от 27 мая 2015 г. № 201, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 26 мая 2016 г. № 201, от 10 ноября 2016 г. № 461, от 24 мая 2017 г. № 200, от 28 ноября 2018 г. № 485):

в Порядке принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела 1 слова «Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в пункте 2.2 раздела 2, пунктах 3.1, 3.2, 3.4, 3.5 раздела 3, пункте 5.1 раздела 5, абзацах первом, третьем пункта 6.2, абзацах первом, двенадцатом пункта 6.3 раздела 6 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в разделе 9:

в пункте 9.1 слова «Минюстом Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии», слова «Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики,» исключить;

в пункте 9.2, абзаце первом пункта 9.3, абзаце втором пункта 9.4, абзацах первом, втором пункта 9.5 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в пункте 9.6 слова «Минюста Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии», слова «, а также Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» исключить;

в абзаце втором пункта 9.7 слова «Минюстом Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в разделе 10:

в пункте 10.3, абзаце втором пункта 10.4 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

пункт 10.5 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае принятия решения о продаже республиканского имущества ранее установленным способом, за исключением продажи посредством публичного предложения или продажи без объявления цены, информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте в сети «Интернет» и на официальном сайте Минэкономразвития Чувашии на Портале органов власти Чувашской Республики в сети «Интернет» в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке.

В случае принятия решения о продаже посредством публичного предложения или продажи без объявления цены информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте Минэкономразвития Чувашии на Портале органов власти Чувашской Республики в сети «Интернет» в течение трех месяцев с даты признания соответственно аукциона по продаже или продажи посредством публичного предложения имущества несостоявшимися.»;

в пункте 10.1.1, абзаце первом пункта 10.1.2, абзаце первом пункта 10.1.3 раздела 10.1, пунктах 12.1–12.4 раздела 12 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

2) от 12 сентября 2018 г. № 357 «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи государственного имущества Чувашской Республики без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи государственного имущества Чувашской Республики»:

в Порядке подведения итогов продажи государственного имущества Чувашской Республики без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи государственного имущества Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2 раздела I слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее также – Минюст Чувашии, продавец)» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее также – Минэкономразвития Чувашии, продавец)»;

в разделе II:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Покупателем имущества признается:

в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества – претендент, представивший это предложение;

в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества – претендент, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество;

в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за продаваемое имущество – претендент, заявка которого была подана на электронную площадку ранее других.»;

в пункте 2.3:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«сведения об отказе в принятии заявок с указанием причин отказа;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Продавец отказывает претенденту в приеме заявки в следующих случаях:

1) заявка представлена лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

2) представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены;

3) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

пункт 2.4 признать утратившим силу;

в пункте 2.6 слова «Минюста Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики – О.Николаев

